
  

 

MĚSÍČNÍK                 Září  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



září  2 0 2 2    3 
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 
 

• Velkoobjemový odpad 
v roce 2022: 15.10. - pozor 
změna termínu!!! 
 

• Vývoz plastů v roce 2022:  
27.9., 25.10., 22.11., 20.12. 
 

• Platby za vývoz komunálního 
odpadu za I. polovinu roku 
2022 jsou přijímány.  

 
• Veřejné zasedání ZO se bude 

konat v pondělí 5.9.2022 v 17 
hodin v budově OÚ. 

 
• V sobotu 10. 9. 2022 se bude 

konat v areálu TJ Rozkvět 
Heřmancup v náhradním 
termínu. 

 
• V sobotu 17. 9. 2022 se koná 

výlet se Spolkem žen. Pozor – 
odjezd z obce je posunut na 7 
hodin ráno!!! 

 
• V pátek 23. 9. 2022 a 

v sobotu 24. 9. 2022 se budou 
konat komunální volby.  

 
• V pátek 28. 10. 2022 od 14 

hodin se bude konat v areálu 
TJ Rozkvět Podzimní setkání. 

 
 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



září  2 0 2 2    5 
 

 
 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  



září  2 0 2 2    7 
 

Seznam kandidátů politických stran letošních 
komunálních voleb 

 
 

Komunistická strana Čech a Moravy 

1. Emilie Doubková 
2. Bohuslava Škutová 
3. Žaneta Vašková 
4. Lenka Chromková 

 
Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 

1. Mgr. Vendula Jarošová 
2. Pavel Křenek 
3. Iveta Vyvlečková 
4. Jan Špunda 
5. Martin Biskup, DiS. 
6. Dominik Šíma 
7. Linda Trčková 
8. Mgr. Pavla Baráková 
9. Antonín Fegler 

 

Nezávislí kandidáti 
 

1.      Ing. Jakub Janíček 
2.      Jiří Jurdič ml. 
3.      David Ptáček 
4.      Patrik Beck 
5.      Petra Mazare 
6.      Stanislav Ptáček st. 
7.      Josef Beck 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



září  2 0 2 2    9 
 

Slovo vedení obce  

Vážení spoluobčané,  
 
čtyři roky utekly jako voda a čekají nás opět komunální volby. Velmi rádi bychom 
tímto způsobem poděkovali všem zastupitelům za perfektní spolupráci, dobrou 
pracovní atmosféru a hlavně přátelské vztahy nejen na politické úrovni. Snažili 
jsme se pracovat všichni společně. Na většině projektů, postupech či krocích jsme 
se domluvili, vše důležité jsme podpořili všichni. Nebyly žádné výraznější třenice či 
zlá slova, čehož si moc vážíme.  
 
Jsme si vědomi, že povinnosti zastupitele nekončí tím, že je do zastupitelstva 
zvolen. Odpovědný zastupitel se musí na pravidelná setkání připravovat, musí 
vykonávat funkce v kontrolních výborech a zúčastňovat se společenských akcí. Je 
to velký závazek na celé volební období a nekončí úředními hodinami, pátkem či 
svátkem. Zastupitel má být k dispozici pořád. Měl by umět vyjít s lidmi, a to i s těmi, 
kteří jsou opačného názoru nebo v opozici. V takto malé obci je velmi důležitá 
spolupráce bez ohledu na politickou příslušnost. Děkujeme všem zastupitelům, že 
se snažili dle svých možností tyto své povinnosti plnit.  

Poděkovat bychom chtěli přednostně naší nejstarší člence  zastupitelstva obce, 
paní  Emilií Doubkové, která byla Vámi občany volena od vzniku obce v každém 
období až dosud. V posledních osmi letech se výrazně zasloužila o provoz Obecní 
hospůdky, vzala si na starost Výletní zahradu a Poradnu, ve svém volném čase 
dbala a dbá o vzhled místní části - Vésky. Ujala se též gratulací našim jubilantům. 
Záslužná je také její účast a pomoc na VŠECH obecních akcích  po celé volební 
období.   

Nelze opomenout velmi dobrou spolupráci všech místních spolků a též 
jednotlivých občanů, kteří nás často motivovali, a bez kterých bychom mnoho akcí 
nemohli uskutečnit. 

Věříme, že i nově zvolené zastupitelstvo obce bude mít stejné, ne-li lepší podmínky 
a dobrou atmosféru pro svou práci, jako jsme měli my.  

Šťastnou volbu na období 2022 – 2026 přejí Mgr. Vendula Jarošová a Pavel Křenek.  

 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

ŠANCE NA SNÍŽENÍ DLUHŮ-MILOSTIVÉ LÉTO II  
OD ZÁŘÍ DO LISTOPADU 2022 

 
Milostivé léto nabízí zbavení se dluhů bez nutnosti platit náklady exekuce a 
vysoké úroky. Milostivé léto je určeno fyzickým osobám, které mají dluh vůči 
státu nebo jiným veřejnoprávním věřitelům.  

Podmínkou je, aby byl vymáhaný soudním exekutorem a aby daná fyzická 
osoba nebyla v insolvenci Soudní exekutor při splnění podmínek akce pak 
i bez návrhu zastaví exekuci, ale pouze v řízeních zahájených přede dnem 
28. října 2021 

Co udělat abychom milostivé léto využili? 

K zastavení exekuce je nutné, abyste během tříměsíční lhůty uhradili původní 
dluh (tzv. jistinu) nebo její část, na kterou je vedena exekuce, a 
zároveň zaplatili paušální náhradu nákladů exekuce ve výši 1815 Kč včetně 
DPH. Zbytek (tzv. příslušenství dluhu) pak bude odpuštěn. 

Aby exekutor zastavil exekuci, musíte mu do 30. listopadu 2022 písemně 
sdělit, že žádáte o zahájení postupu, tedy že žádáte o zahájení postupu 
podle právní úpravy tzv. milostivého léta. 

V případě, že přesně nevíte, kolik jistina činí, požádejte vašeho exekutora 
v doporučeném dopise o vyčíslení aktuální dlužné jistiny, která má být 
uhrazena pro splnění podmínek milostivého léta. Soudní exekutor bude 
povinen vám do 15 dnů od doručení písemnosti odpovědět.  

Jaké dluhy spadají do milostivého léta? 

Akce se týká exekučních sporů s veřejnými institucemi. Bude tedy možné se 
zbavit například dluhů vůči dopravním podnikům, technickým službám, 
nemocnicím, energetikám v rukách státu (např. ČEZ), exekučně vymáhaných 
dluhů vůči zdravotní pojišťovně, obcím za nájem v obecních bytech nebo 
dluhů z nezaplacených poplatků České televizi a Českému rozhlasu. 



září  2 0 2 2    11 
 
Jaké dluhy nespadají do milostivého léta 

Ustanovení o milostivém létu se nevztahují na peněžité tresty nebo jiné 
majetkové sankce, které byly uložené v trestním řízení za úmyslný trestný čin, 
dále na pohledávky na náhradu újmy způsobené úmyslným porušením právní 
povinnosti a také na pohledávky věřitelů na výživné a na náhradu újmy 
způsobené na zdraví. 

Milostivé léto nelze uplatnit ani na daňové a správní exekuce, které jsou 
vymáhané např. celní nebo finanční správou nebo správou sociálního 
zabezpečení. 

Kde Vám pomohou? 

Občanská poradna Odry, Hranická 1113/48,  
PROVOZNÍ DOBA: pondělí 8.00-16.00, úterý 8.00-14.00, čtvrtek 8.00-
12.00, pátek 8.00-12.00, telefon 731 228 547, 604 645 378 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Hasičská  soutěž  O pohár starostky obce - 28. ročník 
 
V sobotu 30.7.2022  se na  travnatém prostranství za kostelem ve Vésce 
konal 28. ročník hasičské soutěže O pohár starostky obce. 
 
Počasí nám moc nepřálo, ale ani déšť hasiče v boji  nezastaví.  
 
Bylo připraveno bohaté  občerstvení (klobásy, makrely, hranolky, koláče, káva, 
čaj, kofola, ochucený Birell a čepovaný Kozel). 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledky soutěže: 

 

PS8   

1. Bravantice 29,91 

2. Tošodry 33,93 

3. Véska 34,36 

4. Vrchy 61,68 

5. Hukovice N 

   

PS12   

1. Tošovice 15,63 

2. Hukovice 17,28 

3. Jílovec 17,84 

4. Véska 26,94 

5. Vrchy 33,04 

6. Bravantice 34,25 



září  2 0 2 2    13 
 

Setkání hasičských seniorů 

V sobotu 13. 8. 2022 pořádal Okrskový výbor Heřmánky  
4. Setkání hasičských senioru a jejich životních partnerů v akci 60+ na výletní 
zahradě ve Vésce. 

 

 

Za SDH Véska Petra Martečková 
 
 
 

 
 

 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 
  
Zahájení školního roku 2022/23  
Během prázdnin se podařilo za výrazné podpory obecního úřadu vytvořit 
nové prostory ve škole.  
 
Na děti čeká úplně nová multifunkční učebna pro dělené hodiny. Je 
vybudováno také nové zázemí pro pedagogy-nová sborovna včetně 
kuchyňského koutku, který bude využíván také k přípravě teplých nápojů pro 
žáky. Ve třech místnostech byly staré podlahy, které se dočkaly obnovení. 
Celá škola dýchá novotou a všichni se moc těšíme na nový školní rok. 
Byla započata výstavba nové školní zahrady, která bude využívána nejen pro 
aktivity školní družiny, ale i pro samotné vyučování. Změny nastaly také ve 
vzdělávacím programu školy a nově se bude vyučovat předmět Informatika 
již od 4. ročníku.  
 
Děkujeme všem rodičům, sponzorům, přátelům školy a vedení obce za 
mimořádnou přízeň. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



září  2 0 2 2    15 
 

 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



září  2 0 2 2    17 
 
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



září  2 0 2 2    19 
 

 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



září  2 0 2 2    21 
 
 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 

 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i z

ář
í: 

 

•
B

ec
k 

Jo
se

f 

•
N

ep
iv

od
ov

á 
M

ar
ia

 

•
Fe

gl
er

 J
os

ef
 

•
R

ou
ba

lo
vá

 J
ar

m
ila

 

•
D

ou
be

k 
Fr

an
tiš

ek
 

 



září  2 0 2 2    23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 9. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 9/2022 

 


